
 Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа № 4» 

679016, ЕАО, г. Биробиджан 

ул. Строительная, 19 

ИНН/ КПП 7901014629/790101001 

 

 

Телефон: 8 (42622) 22-8-31 

E-mail: mousosh04@ post.eao.ru 

http://4-school.ru 

ПРИКАЗ 
 

«09»  сентября 2024  № 155  

 

О проведении социально-психологического тестирования  обучающихся 

в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. № 59 «Об утверждении 

Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях», на основании приказа департамента 

образования ЕАО от 16.08.2024 № 318 «О проведения социально-

психологического тестирования  обучающихся общеобразовательных 

организаций, организаций среднего профессионального образования, 

организаций высшего образования в 2024-2025 учебном году»,   в целях 

раннего выявления лиц, склонных к немедицинскому употреблению 

наркотических средств и психотропных веществ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 15.09.2024 по 15.10.2024 социально-психологическое 

тестирование обучающихся, достигших возраста 13 лет, начиная с 7 класса 

обучения. 



2. Организовать в период до 01.10.2024 г. проведение информационно-

разъяснительной кампании с родителями (законными представителями) 

обучающихся и мотивационной работы с обучающимися для повышения 

активности участия и снижения количества отказов от СПТ и 

профилактических медицинских осмотров обучающихся 

3. Ответственным лицом за техническое сопровождение социально-

психологического тестирования назначить Боланову Юлию Юрьевну.  

4. Утвердить списки учащихся, подлежащих тестированию (приложение 1): 

5. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в составе: 

5.1. председатель комиссии – зам. директора по УВР Боланова Ю.Ю.  

5.2. члены комиссии:  

классный руководитель 7 класса – Полковникова О.Н. 

классный руководитель 8 класса – Чурикова М.М. 

классный руководитель 9А класса – Е.В. Жилякова 

 

6. Классным руководителям 7 - 9 классов: 

6.1. организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися, 

подлежащими тестированию, и их родителями (законными 

представителями); 

6.2. собрать добровольные информированные согласия в письменной форме 

об участии в тестировании: 

6.2.1 обучающиеся, достигшие возраста пятнадцати лет, дают 

информированное согласие об участии в тестировании лично; 

6.2.2. для обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет, получить 

информированное согласие у родителей (законных представителей). 

7. Добровольные информированные согласия или отказы от социально-

психологического тестирования хранить в архиве учреждения до момента 

отчисления обучающихся из общеобразовательной организации.  



8. При организации предварительной работы и проведении тестирования 

руководствоваться: 

8.1. Порядком проведения социально-психологического тестирования   

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации  от 20.02.2020 № 59. 

9. По результатам проведённого социально-психологического тестирования 

разработать и реализовать мероприятия по оказанию психолого-

педагогической помощи и коррекционному сопровождению обучающихся, 

попавших в «группу риска».  Ответственные: классные руководители. 

10. Контроль исполнения приказа возложить на зам директора по УВР Ю.Ю. 

Боланову. 

 

 

Руководитель 

организации Директор    О.П. Играшкина   
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 


